
From: Lotte Rørtoft-Madsen
Sent: 25-05-2016 13:58:37
To: Borgmesteren SOF; Marie Kruse; Brit Buchhave; Jesper Nissen; Stine Sada Nogawa; Lisa Rosager; Julie Nørrelund Hansen; Niels Nicolai Nordstrøm; Anette Jon Jonsen
Subject: Svar af 25. maj 2016 fra Jesper Christensen til Barnets Blå Hus
Follow Up Flag: Flag for follow up
Flag Status: Completed

Fra: Borgmesteren SOF
Sendt: 25. maj 2016 13:55
Til: 'abl@blaakors.dk'
Emne: SV: Nødråb fra et lukningstruet projekt

Kære Anne Grete Bøndergaard

Tak for din henvendelse, som jeg har fået oversendt fra Frank Jensen.

Vi råder i Socialforvaltningen ikke over ledige midler, som vi kan disponere til at imødekomme enkeltansøgninger. Forvaltningens midler fordeles i forbindelse med budgetforhandlingerne i kommunen. Socialforvaltningens ramme er således fordelt for budgetåret 2016.

Jeg har stor sympati for jeres projekt, og indsatsen for børn, der vokser op i familier med alkoholproblemer, er vigtig. Følgerne af alkoholproblemer er en bred problemstilling, og jeg vil på den baggrund opfordre dig til også at være i kontakt med andre forvaltninger i Københavns Kommune, eksempelvis Børne- og Ungdomsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Det er dog vigtigt for mig at gøre opmærksom på, at kommunens økonomi er presset, blandt andet fordi vi bliver flere københavnere. Jeg vil derfor også opfordre dig til at søge midler ad andre veje, eksempelvis fonde.

Socialudvalget blev i foråret, forud for kommunens forhandlinger om resterende midler fra budget 2015, orienteret om situationen for Barnets Blå Hus. Desværre blev projektet ikke prioriteret i forhandlingerne.

Socialudvalget skal den 1. juni godkende Socialforvaltningens håndtering af bevilgede satspuljemidler for de næste fire år. Udvalget skal godkende, at midlerne øremærkes til en udvidelse af kommunens nuværende rådgivning "De Drikker Derhjemme", etablering af et ambulans tilbud for små børn og en udvikling af indsatsen i Center for Rusmiddelbehandling København. De midler, som Socialforvaltningen har fået bevilget fra Satspuljen, kan således ikke gå til at kompensere for, at Barnets Blå Hus' ansøgning til puljen ikke blev i mødekommet.

Afslutningsvis kan jeg oplyse dig om, at jeg vil orientere Socialudvalget om din henvendelse. Udvalgsmedlemmerne har således mulighed for at bringe din ansøgning med til de kommende budgetforhandlinger for budget 2017.



Med venlig hilsen

Jesper Christensen
Socialborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Socialforvaltningen

Rådhuset
1599 København V
Telefon +45 3366 2451
Email borgmester@sof.kk.dk
Web www.kk.dk

Fra: Anne Grete Bøndergaard [<mailto:abl@blaakors.dk>]

Sendt: 12. maj 2016 14:55

Til: Overborgmesteren

Emne: Nødråb fra et lukningstruet projekt

Kære Frank Jensen

Denne hilsen er et nødråb!

Gennem de sidste tre år har jeg arbejdet i Blå Kors' projektet "Barnets Blå Hus" på Amager, som er et støttetilbud til de 6-13 årige, hvis forældre drikker. Vi har indtil 1/1 2016 været finansieret af satspuljemidler, men det er – trods mange anstrengelser – ikke lykkedes os at finde midler til at fortsætte (vi har søgt hos Københavns Kommune, fonde m.v.)

Vi står over for at skulle lukke pr. 1/7 – netop som stedet blomstrer, kommunens medarbejdere har fået øje på, hvad vi kan og henviser til os, og mange – både børn og voksne har fået hjælp, støtte, omsorg og netværk her.

Det er ikke til at bære at skulle lukke noget ned, som fungerer så godt, og som er til så stor glæde for mange børn og voksne.

Blå Kors står klar med en medfinansiering, men kan ikke bære økonomien alene.

Så derfor henvender jeg mig til dig. I håb om, at du vil hjælpe os med at kæmpe for at finde midler til at fortsætte. Vi har brug for din hjælp for at redde stedet, så der også fremover kan være et Barnets Blå Hus i København. Et hus, der kan være et supplement til alt det andet gode arbejde, der gøres i kommunen, men som også er unikt i kombinationen af samtaler/terapi og sociale aktiviteter og netværksskabelse.

Jeg eftersender meget gerne yderligere oplysninger, evalueringsrapport, udtalelser fra familier med videre.

Mange tak for din tid.

Venlig hilsen

Anne Grete Bøndergaard

Socialpædagog

Barnets Blå Hus

Sundholmsvej 89 B. 1. th

2300 København S

Pressemeddelelse fra i tirsdags

Støttecenter for børn af misbrugere tæt på at lukke

10. maj 2016

Barnets Blå Hus risikerer at lukke inden sommerferien. Centret fik ikke del i Socialministeriets pulje til behandlingsgaranti for børn og unge i familier med stof- og alkoholafhængighed. Samtidig er det uvist, om Københavns Kommune vil støtte Barnets Blå Hus.

"Det er børnene, der bliver de store tabere. Vi snakker om børn, der allerede har oplevet en lang række af svigt og tillidsbrud. Og nu oplever de så et mere. Det er næsten ikke til at bære. I Barnets Blå Hus har børnene haft et trygt sted, hvor de har kunnet slappe af, lege, møde andre børn og snakke med voksne, som både har tid og evner til at hjælpe," siger leder af Barnets Blå Hus i København, Inger Chercka.

Når længere ud end andre

Barnets Blå Hus har leveret omfattende dokumentation for arbejdet bl.a. i en evalueringsrapport fra maj 2015 med ph.d. og cand.psyk. Helle Lindgaard som konsulent. Rapporten bekræfter, at konceptet med hjemlig hygge, terapi og sociale aktiviteter i samme hus virker, og at samarbejdet mellem kommunen og Blå Kors rummer muligheder for at nå længere ud, end de offentlige tilbud formår.

Bevillingen udløb 1. januar 2016

Barnets Blå Hus i København åbnede i samarbejde med Københavns Kommune i foråret 2013 takket være satspuljemidler fra Socialministeriet. Men bevillingen løb kun til 1. januar 2016.

"Vores over 100 børn og forældre kan måske godt finde hjælp andre steder. Men der findes ikke

nogen, der gør som os. 122.000 børn i Danmark vokser op i familier med alkoholmisbrug. Med så stort et antal er der behov for et varieret udbud. Og nu bliver der et mindre,” siger Inger Chercka.

En forskel for mange børn og familier

Blå Kors Danmark, som driver stedet, har garanteret økonomisk sikkerhed indtil 1. juli 2016. Men uden midler fra behandlingsgarantipuljen, og hvis kommunen ikke træder til, må Barnets Blå Hus med al sandsynlighed lukke.

”Det er meget sørgeligt. Barnets Blå Hus København hjælper familier, der er præget af problemer med misbrug af alkohol og stoffer - og ofte også af psykiske problemer. Børnene får redskaber til at tackle de svære ting i livet. Samtidig hjælper man også familien med at fungere bedre. Det sidste gavner i dén grad også børnene,” siger Christian Bjerre, generalsekretær i Blå Kors Danmark.

Ud af ensomheden

I Barnets Blå Hus kan børnene enten komme alene, sammen med en kammerat eller med deres forældre. Inger Chercka forklarer, at børn fra familier med alkohol- og stofmisbrug generelt har det rigtig svært.

”Ofte mistrives børnene og er ensomme. De er ængstelige, viser depressive tegn, har angst, mavepine og hovedpine. De har svært ved at få venner og kan ikke tage nogen med hjem, fordi de aldrig ved, hvad de kommer hjem til. I Barnets Blå Hus kommer de ud af ensomheden, og får behandlet alle de svære tanker.”

Fakta om Barnets Blå Hus København:

- *To ansatte, 25 frivillige og over 100 brugere – børn og forældre.*
- *Et gratis mødested for 6-13 årige børn fra familier med misbrugsproblemer*
- *Giver tryghed og opmærksomhed til udsatte børn*
- *Bidrager til at udbygge udsatte familiers sociale netværk*
- *Styrker samspil mellem børn og forældre i familier med misbrugsproblemer*
- *Kræver ikke visitation fra kommunen*
- *Drives af Blå Kors Danmark*

Fakta om børn af alkoholmisbrugere

- 122.000 børn fra 0-18 år vokser op i familier med alkoholmisbrug
- Børn af alkoholmisbrugere lider ofte varig skade i barndommen på grund af forældrenes misbrug.
- Børn af alkoholmisbrugere er mere udsat for vold, seksuelle overgreb og omsorgssvigt end andre børn. Samtidig har de stor risiko for selv at ende i et misbrug og få sociale og psykiske problemer.

Vedhæftede filer

[Barnets Blå hus14.jpg](#)

Kontaktinformation

Leder Barnets Blå Hus København, Inger Chercka, tlf. 2963 5658

Generalsekretær Blå Kors Danmark, Christian Bjerre, tlf. 2968 9667